PÁGINA 64 Nº 57, terça-feira, 26 de março de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019032600064

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2019
PROCESSO Nº 00113-00005739/2018-87, CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: GIULIA
TAMBORRINO COM. IMP. E EXP. EIRELI - EPP, CNPJ 22.713.728/0001-01, OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais para os veículos da MARCA
RENAULT da frota do DER-DF, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 056/2018, Lei nº
10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 5.450, DE 31/05/2005, Lei nº 8.666 de 21/06/1993, VALOR: R$
73.832,80 (setenta e três mil e oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos, EMPENHO:
2019NE00364, emitida em 12/03/2019, na modalidade Estimativo, no Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais), GARANTIA: 2% (dois por cento) do valor do Contrato, ou seja, R$ 1.476,66 (um mil e
quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos), VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 21/03/2019
a 21/03/2020, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses,
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2019. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e
pela SUOPER-DER/DF Eng. MURILO DE MELO SANTOS; Pela Contratada: ALEXANDRE LUIZ
BECCARE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2019
PROCESSO Nº 00113-00027033/2018-76, CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: MARIA ERENICE
MENDONÇA ROCHA ME, CNPJ 13.480.042/0001-19, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a realização de serviços de reparo de radiadores e trocadores de calor, com aplicação de peças, dos
veículos pertencentes à frota do DER/DF e Conveniados, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 101/2018 - DER/DF, Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 5.450, DE 31/05/2005, Lei nº
8.666 de 21/06/1993, VALOR: Será aplicado o percentual de 50% de (cinquenta por cento), de acordo com
o item 5.2 do Edital de Licitação, sobre o valor contratual estimado de R$ 79.753,12 (setenta e nove mil,
setecentos e cinquenta e três reais e doze centavos), conforme itens 14.2 a 14.4 do Anexo I - Termo de
Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 101/2018, NOTA DE EMPENHO: 2019NE00348, emitida
em 08/03/2019, na modalidade Global, no Valor de 39.876,56 (trinta e nove mil e oitocentos e setenta e
seis reais e cinquenta e seis centavos), GARANTIA: 2% (dois por cento) do valor deste Contrato, que
corresponde à R$ 1.595,06 (um mil e quinhentos e noventa e cinco reais e seis centavos), VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, de 22/03/2019 a 22/03/2020, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até
o limite de 60 (sessenta) meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1.993, DATA DA
ASSINATURA: 22/03/2019. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e pela
SUOPER-DER/DF Eng. MURILO DE MELO SANTOS; Pela Contratada: PAULO SÉRGIO
SALGUEIRO DA ROCHA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2017
PROCESSO Nº 0113-019811/2016, CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: JORLAN S/A -
VEÍCULOS AUTOMOTORES, CNPJ 01.542.240/0003-42, OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
contratual por 12 (doze) meses. Realizar a supressão de 30 (trinta) veículos com prazo de garantia do
fabricante vencidos, permanecendo os 49 (quarenta e nove) veículos, sendo 35 (trinta e cinco) S10 DDS
diesel 2.8 e 14 (quatorze) Traiblazer LTZ 3.6 gasolina, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1°, da lei
nº 8.666/1.993, Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 5.450, DE 31/05/2005, Lei nº 8.666 de
21/06/1993, VALOR: O Termo Aditivo tem o valor total de R$ 62.017,82 (sessenta e dois mil e dezessete
reais e oitenta e dois centavos), correspondente de supressão de 14,38% (quatorze vírgula trinta e oito por
cento). Valor global originário era de R$ 431.261,24 (quatrocentos e trinta e um mil e duzentos e sessenta
e um reais e vinte e quatro centavos), passará para o valor global de R$ 369.243,42 (trezentos e sessenta
e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos), GARANTIA: A restituição da
diferença da garantia no valor de R$ 1.240,36 (um mil e duzentos e quarenta reais e trinta e seis centavos),
ou o valor integral de R$ 8.625,22 (oito mil e seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), ou
ao final do contrato restituída em até 30 (trinta) dias, VIGÊNCIA: 23/03/2019 a 23/03/2020, DATA DA
ASSINATURA: 21/03/2019. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e pela
SUOPER Eng. MURILO DE MELO SANTOS; Pela Contratada: HUDSON JOSÉ VERÍSSIMO.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 00370-00000309/2019-28. INTERESSADO: CEB Distribuição S/A. ASSUNTO: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de energia elétrica de baixa tensão para a unidade
SIMPLIFICA-PJ. Objeto do Processo: fornecimento de energia elétrica, com objetivo de atender a
demanda da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. RATIFICO, nos termos do art. 25, caput, da Lei
8.666/93, no valor estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) anuais, perfazendo o total de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) para o período contratual de 60 (sessenta) meses, em favor da CEB
Distribuição S/A, de forma a assegurar a eficácia da contratação direta por inexigibilidade de licitação que
trata o presente processo, conforme justificativa constante nos autos em epígrafe. RUY COUTINHO DO
NASCIMENTO, Secretário de Estado.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

AVISO DE INABILITAÇÃO
Aviso de Inabilitação e convocação de resultado do edital 001/2017 - VILLE DE MONTAGNE. O
presidente da COVED , acolhendo os pareceres inseridos no processo abaixo , declara Inabilitados para
a Venda Direta os itens a seguir: item 134 - A , VILLE DE MONTAGNE 001/2017 , SHSB TRECHO
01 QSB 02 CONJ 04 LT 14 , ao interessado(a) CLAUDIA SIMONE RAMOS DOS SANTOS , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00013229/2017-59 ; item 248 - A , VILLE DE
MONTAGNE 001/2017 , SHSB TRECHO 01 QSB 03 CONJ 03 LT 17 , ao interessado(a) ANTONIO
XAVIER DE ALMEIDA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 -
00012980/2017-38 ; item 524 - A , VILLE DE MONTAGNE 001/2017 , SHSB TRECHO 01 QSB 06
CONJ 02 LT 13 , ao interessado(a) NELY VAN BOEREL , conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00013125/2017-44 . Obedecendo o exposto no item 41 do edital, da publicação no
DODF do resultado da venda direta correrá o prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da publicação no Diário
Oficial do Distrito Federal - DODF para apresentação de recurso junto à Comissão de Venda Direta de
Imóveis - COVED. Para dúvidas e informações entrar em contato com COVED-TERRACAP pelos fones
3342-2966 - 3342-1846.

Brasília/DF, 25 de março de 2019

ERASMO CIRQUEIRA LINO
Presidente da Comissão

CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Economia e Desenvolvimento Sustentável, torna público este Edital de Convocação para Regularização
Fundiária Urbana de Interesse Específico (REURB-E) constituídos em terras públicas de propriedade
desta empresa com destinação exclusiva residencial unifamiliar, publicado no dia 26 de março de 2019.
Nesta fase do programa, serão objeto de venda direta os lotes residenciais ocupados, que estejam
localizados no parcelamento denominado Condomínio Solar de Brasília, para o qual receberá Propostas de
Compra impreterivelmente entre os dias 26 de março e 24 de abril de 2019, obedecidas as condições do
Edital de Convocação para Venda Direta nº 02/2019-Condomínio Solar de Brasília, conforme Processo nº
00111-00009405/2018-39, na página eletrônica da TERRACAP (www.terracap.df.gov.br). As propostas de
compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 7h e 19h do citado período na Divisão de
Atendimento-DIATE do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco "F", Setor de Área Municipais
- SAM. Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones:
(061) 3350-2222 (Central de Atendimento), ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário das 7h
às 19h, ou, ainda, pelo e-mail SAC@TERRACAP.DF.GOV.BR e OUVID@TERRACAP.DF. G O V. B R .

Brasília/DF, 25 de março de 2019
ERASMO CIRQUEIRA LINO

Presidente da Comissão

CONDOMÍNIO PARQUE JARDIM DAS PAINEIRAS

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Economia e Desenvolvimento Sustentável, torna público este Edital de Convocação para Regularização
Fundiária Urbana de Interesse Específico (REURB-E) constituídos em terras públicas de propriedade
desta empresa, publicado no dia 26 de março de 2019. Nesta fase do programa, serão objeto de venda
direta os lotes ocupados, que estejam localizados no parcelamento denominado Parque Jardim das
Paineiras, para o qual receberá Propostas de Compra impreterivelmente entre os dias 26 de março e 24
de abril de 2019, obedecidas as condições do Edital de Convocação para Venda Direta nº 03/2019 -
CONDOMÍNIO PARQUE JARDIM DAS PAINEIRAS, conforme Processo nº 00111-00009405/2018-39,
na página eletrônica da TERRACAP (www.terracap.df.gov.br). As propostas de compra deverão ser
entregues, pessoalmente, entre 7h e 19h do citado período na Divisão de Atendimento-DIATE do Edifício
Sede da Companhia, localizado no Bloco "F", Setor de Área Municipais - SAM. Em caso de eventuais
dúvidas, informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones: (061) 3350-2222 (Central de
Atendimento), ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário das 7h às 19h, ou, ainda, pelo e-mail
SAC@TERRACAP.DF.GOV.BR e OUVID@TERRACAP.DF.GOV.BR.

Brasília/DF, 25 de março de 2019
ERASMO CIRQUEIRA LINO

Presidente da Comissão

CONDOMÍNIO MIRANTE DAS PAINEIRAS

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Economia e Desenvolvimento Sustentável, torna público este Edital de Convocação para Regularização
Fundiária Urbana de Interesse Específico (REURB-E) constituídos em terras públicas de propriedade
desta empresa com destinação exclusiva residencial unifamiliar, publicado no dia 26 de março de 2019.
Nesta fase do programa, serão objeto de venda direta os lotes residenciais ocupados, que estejam
localizados no parcelamento denominado Condomínio Mirante das Paineiras, para o qual receberá
Propostas de Compra impreterivelmente entre os dias 26 de março e 24 de abril de 2019, obedecidas as
condições do Edital de Convocação para Venda Direta nº 02/2019- CONDOMÍNIO MIRANTE DAS
PAINEIRAS, conforme Processo nº 00111-00009405/2018-39, na página eletrônica da TERRACAP
(www.terracap.df.gov.br). As propostas de compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 7h e 19h do
citado período na Divisão de Atendimento-DIATE do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco
"F", Setor de Área Municipais - SAM. Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones: (061) 3350-2222 (Central de Atendimento), ou pessoalmente na Sede
da TERRACAP no horário das 7h às 19h, ou, ainda, pelo e-mail SAC@TERRACAP.DF.GOV.BR e
O U V I D @ T E R R A C A P. D F. G O V. B R .

Brasília/DF, 25 de março de 2019
ERASMO CIRQUEIRA LINO

Presidente da Comissão

CONDOMÍNIO JARDIM BOTÂNICO I

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Economia e Desenvolvimento Sustentável, torna público este Edital de Convocação para Regularização
Fundiária Urbana de Interesse Específico (REURB-E) constituídos em terras públicas de propriedade
desta empresa com destinação exclusiva residencial unifamiliar, publicado no dia 26 de março de 2019.
Nesta fase do programa, serão objeto de venda direta os lotes residenciais ocupados, que estejam
localizados no parcelamento denominado Condomínio Jardim Botânico I, para o qual receberá Propostas
de Compra impreterivelmente entre os dias 26 de março e 24 de abril de 2019, obedecidas as condições
do Edital de Convocação para Venda Direta nº 02/2019- CONDOMÍNIO JARDIM BOTÂNICO I,
conforme Processo nº 00111-00009405/2018-39, na página eletrônica da TERRACAP
(www.terracap.df.gov.br). As propostas de compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 7h e 19h do
citado período na Divisão de Atendimento-DIATE do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco
"F", Setor de Área Municipais - SAM. Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones: (061) 3350-2222 (Central de Atendimento), ou pessoalmente na Sede
da TERRACAP no horário das 7h às 19h, ou, ainda, pelo e-mail SAC@TERRACAP.DF.GOV.BR e
O U V I D @ T E R R A C A P. D F. G O V. B R .

Brasília/DF, 25 de março de 2019
ERASMO CIRQUEIRA LINO

Presidente da Comissão

CONDOMÍNIO ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO VI

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Economia e Desenvolvimento Sustentável, torna público este Edital de Convocação para Regularização
Fundiária Urbana de Interesse Específico (REURB-E) constituídos em terras públicas de propriedade
desta empresa com destinação exclusiva residencial unifamiliar, publicado no dia 26 de março de 2019.
Nesta fase do programa, serão objeto de venda direta os lotes residenciais ocupados, que estejam
localizados no parcelamento denominado Condomínio Estância Jardim Botânico VI, para o qual receberá
Propostas de Compra impreterivelmente entre os dias 26 de março e 24 de abril de 2019, obedecidas as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
francisco.oliveira2
Retângulo

francisco.oliveira2
Realce

francisco.oliveira2
Realce